
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9  2022.05.23.01-TP 

-P 	-'(/, 
1)IÁRI0 OFICIA.i. DA LINIAO-seção 3 

- 
	 r) 

Rubrk 

COMLSSÂO DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.05.30-DIV 

1677-7069 	 N2 116, quarta-feira, 22 de junho de 2022 

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fas 
habilitação onde foram declaradas HABILITADAS as empresas: 1. BRASLIMI' TRANPO 
ESPECIALIZADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o na. 12.216.990/0001-89, 2. GT LOCAÇÕES DE 
VEIcUI,OS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 13.430.619/000188 e 3. 
URBANLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o na. 
24.525.071/0001-13, por terem cumprido as normas editalicios e INABILITADAS as 
seguintes empresas: URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o na. 13.259.179/0001-48, apresentou documento de identidade do sócio titular Roberto 
Gonçalves Moreira, para cumprimento do itern 5.4.2.6 do edital, com autenticação digital 
de código: 91971408204357070629.1, em nome de outra empresa ECOSERVICE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ME que se quer é participante do processo, desse modo 
se tornando autenticação inválida, descumnprindo o item 4.2 do edital e ECOLIX GESTÃO 
AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nQ. 19.125.143/0001.58 ausência dos termos de 
autenticação ' registro digital dou Termo de Abertura e Encerramento do Livro Dârio, como 
forma de validação de tais documentou. Já que se trata de documentos registrado 
digitalmente nos termos da 1H DREI/SGD/ME na. 82/2021, conforme item 5.4.4.1.1 do 
edital. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal NQ 8.666/93. E caso não haja 
interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços 
para o dia 04 de Julho de 2022, às 09:00hs. Informações: Praça 7 de Setembro, N2 635, 
Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. 

Palmácia . CE, 21 de junho de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 3/20221SMI-TP 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Execução de Pavimentação e 
Drenagem em Diversas Vias do Bairro Araci Santos do Município de Paramoti/CE. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: todos os licitantes participantes 
HABILITADOS. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea 
a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram--se a disposição dos 
interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, -,/ri, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.73600, fones: (85) 3320 1338 199415..8615, no horário de 
atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e 14:00b às 12:00h e também nos sOes 
https://Iicitacoes. tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/Iicitacao. php#. 

Paramoti-CE. em 21 de Junho de 2022 
JOSÉ HALLVSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 21/2022.PE 

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica n 21/2022'PE, Processo n9 2022.06.20.36-PE'ADM, do tipo Menor Preço, cujo 
objeto é a aquisição de um veículo (traíler, furgão os van) adaptado para unidade móvel 
de esterilização de animais cautramóvel, para ficar a disposição da secretaria do meio 
ambiente visando atender o controle e equilíbrio populacional de cães e gatos no 
Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 04 de julho de 2022, as 13:30h5 (horário de 
Brasília), no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Or. Moreira de Azevedo SIN.  Centro - Pentecoste 
Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352.2617 / (85) 99104.6246 e 
nos sites www.tce.ce.gov.br  / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br. 

Pentecoste - CE, 21 de Junho de 2022 
IVINA KÁGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 2106.01/2022.SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada 
na Rua Marta Silveira Macid, na 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com,  consunica 
aos interessados que no dia OS de Julho de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N2 2106,01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
destinado à aquisição de equipamentos odostolôgicos, destinados a atender a Secretaria de 
Saúde e Saneamento de Pereiro-CÊ, tudo conforme Anexo 1, O Edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 07:00h às 11:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo Portal das licitações: 

http:/fmunicipios.tce.ce.gov.br/tce'rnunicipios/.  

Pereiro- Ce, 21 de Junho de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços N9 4.05.01/2022. Contratante: Secretaria da Saúde. Contratada: Chianca 
Construções e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o nn 22.496.219/0001-66. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica de Saúde Tipo 1 
(UBS), no Bairro Caponga Funda no município. Prazo de Execução: 210 (duzentos e dez) dias, 
contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado a critério  da Administração 
Pública. Valor global: R$ 886.243,40 (oitocentos e oitenta e seis mil duzentos e quarenta e três 
reais e quarenta centavos), pagos em conformidade com o Contrato Original: 
0701.10.301.0006.1.033 - Construção, Ampliação, Reforma e Equipam. de Unidades da 
Atenção Primária de Saúde. 14.4.90.51.00 ' Obras e instalações.; Fundamentação: Lei Na 
8.666/93, com suas alterações e Tomada de Preços N2 04.05.01/2022 e Contrato N2  20220240; 
Data da Assinatura: 21/06/2022; Signatários: Rilson Sousa de Andrade, Secretário da Saúde eo 
Sr (a). Erick Bezerra Chianca - Representante Legal. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 4.05.01/2022 

O Esmo. Sr. Rilson Sousa de Andrade, Secretário da Saúde, torna público a 
homologação do Procedimento Licitatório Tomada de Preços No 04.05.01/2022, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica de Saúde Tipo 1 
(UBS), no Bairro Caponga Funda no muriicipio, rendo assim por vencedora acisipresa Chianca 
Construções e Serviços Eireli ' EPP inscrita no CNPJ sob o ri5  22.496.219/0001-66 sediada a 
Rua.: Alan Kardec. na 774. Loja 27. Bairro: Montese. CEP: 60.420.630, telefone (85) 34919293, 
em Fortaleza/CE, com o valor total de R$ 886.243,40 (oitocentos e oitenta e seis mil duzentos 
e quarenta e três reais e quarenta centavos). 

RILSON SOUSA DE ANDRADE 

Plir Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, 
e ' 	. rã realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n' 2022.05.30. 
a cujo objeto é a Elaboração de Registro Formai de Preços relativos à contratação dos 

serviços de fornecimento de refeições em embalagem tipo quentinha, self.service, lanches, 
pães e coffee break, paro atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Potengi, no Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do 
Brasil . BLL, nm, endereço eletrônico www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas 
(unto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia OS de julho 
de 2022, a partir das 09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas nos endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Potengi - CE, 21 de junho de 2022 
VAEZIO NERES FERREIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2022.05.10.55 

O Municipio de Potengi, através da Comissão Permanente de Licitação (CPI), 
torna público o resultado da análise e julgamento das propostas de Preços da licitação 
acima referenciada que tem por objetivo a contratação de pensou jurídica para prestação 
de serviços de apoio administrativo, preparação de documentos oficiais, digitação e 
elaboração de instrumentos de planejamento relacionados a programas de saúde pública 
no âmbito do SUS, bem como operaciosalizaçáo, processamento de dados em plataformas 
digitais de sistemas de informações do SUS/DATASUS referentes à atenção básica e 
hospitalar, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Potengi/CE. A Comissão 
decidiu pela classificação das empresas Nerisvaldo Rodrigues de Morais vencedora do Lote 
1 e a empresa Cleide Ana dot Reis vencedora do Lote 2. Abra-se prazo :ecunsal, conforme 
Art. 109. inciso 1, alínea " 	n b", da Lei ' 8.666/93. Damos ciência de que interposto recurso 
este será comunicado aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto rio 
Art. 109 § 35 da Lei n' 8.666/93. 

Potengi, 21 de 1sinho de 2022 
EDNO LEITE MORAES 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 CP.00112022-SEDUC 

Objeto: Aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. do Município de Potiretama - Cc. A Secretaria de Educação comunica aos 
interessados que no dia 13 de julho de 2022, ás 09:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e Projeto de Venda. 

Potiretama - CE. 21 de Junho de 2022 
SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

N 	 1.PERf 

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de 
recebimento das propostas: das 08h do dia 22/06/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: às 08h do dia 05/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 118:01h 
às 08:59h do dia 05/07/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 
05/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Eras. José 
Jorge Matias, s/n, 19 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no 
site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.06.13.01.PERP 

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de 
recebimento das propostas: das 08h do dia 22/06/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: às 08h do dia 05/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:O1h 
às 08:59h do dia 05/07/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às O9h do dia 
05/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José 
Jorge Matias, s/n, la andar. Campo Velho, Quitadã/CE. das 07:30h às 11:30h e no 
site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N9 2022.02.09.1.1 referente à Licitação na modalidade Tomada de 
Preços n 2022.02.09.1. Partes: o Município de Quixelõ, através da Secretaria Municipal de 
Educação e a empresa D.V. Ribeiro do Nascimento ' ME. Objeto: Contratação de empresa 
para executar serviços de reforma e ampliação da Creche no Distrito de Vila Antonico no 
Município de Quixelô/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total: R$ 478.084.01 (quatrocentos e setenta e oito mii oitenta e quatro reais e um 
centavo). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do Contrato: 31/12/2022. 
Signatários: Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e t)iego Venâncio Ribeiro do 

Nascimento. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.06.21.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Quixeló/CE, torna público, que será realizado 
Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza e utensílios domésticas destinados ao atendimento das 
necessidades dos Programas Sociais e da Secretaria de Assistência Social do Município de 
Qsixelô/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 23 de junho de 2022 a partir das 17h:OOmin. 
Abertura das propostas: 05 de julho de 2022 às 08h:00 horas, Início da sessão de disputa de 
preços: 05 de julho de 2022 às 08h:45min, através do síte www.compraxquixelo.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579.. 

1210. 

Quiselô/CE, 21 de junho de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

 

	C2 	 

 

  

Sue doruinenro pode set eroilSoio w e,'.dereço ninOõnuvo 
htLe//ncer.vaoc.bi/aute'itoidade  eu'.:, pelo Código 0530202206220024  

Docu,me'msanuiaÕo dipita:'i'.eaie ,iov',.,i,na Mi' rn 22eo-2 xv 24/08!20e1. 	CP 
Sio outro,, irSueriortu,, do C'auns Púbi,030 aiordnr., - lcP-8,ou,l 


